
C o p i a

COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO
PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.  29

OGGETTO:
GETTONE  DI  PRESENZA  DEI  CONSIGLIERI  E  COMMISSIONI. 
DETERMINAZIONI      

L’anno duemilaquindici addì dodici del mese di novembre alle ore 17,30 nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge e Statuto, 
si  è  riunito,  in  sessione  ORDINARIA ed in  seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE,  il 
Consiglio Comunale. I Consiglieri risultano presenti-assenti alla trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto come dal seguente prospetto:

                                            Cognome e nome                                                                    Presente

ALLISIARDI LIVIO 
RINAUDO DOTT.SSA MILVA 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
BERTOLOTTO ANTONINO MARCO 
NASI FABRIZIO GIACOMO GIOVANNI 
PETTINA' LUCIA 
RINAUDO MARIO GIUSEPPE 
ESTIENNE LAURA 
SOLA IVO GIUSEPPE 
BROCCHIERO SERGIO GIUSEPPE 
ROVERA STEFANO 
INAUDI ALVARO TERESIO PAOLO 
PIETRANGELO RAFFAELE PINO 
MONGE ROFFARELLO CLAUDIA ANGEL 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

NO 
SI 
SI 
SI 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

13
1

MONGE ROFFARELLO CLAUDIA ANGELA                                                                              SI

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Genziana Soffientini il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il  numero degli  intervenuti il  Sig. ALLISIARDI LIVIO nella sua qualità di 
Sindaco ed a seduta aperta, dispone la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



A relazione del Sindaco:

Premesso che: 

in data 16 giugno 2015, con deliberazione consiliare n. 9, si è proceduto alla convalida degli eletti

l’art. 82 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267  stabilisce che con Decreto del Ministero dell’Interno, di concerto con 
il Ministero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica, e sentita la Conferenza Stato-Città 
ed Autonomia, siano fissate le misure delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli 
amministratori locali nel rispetto dei criteri fissati dallo stesso articolo; 

il Decreto Ministeriale 4 aprile 2000 n. 119 del Ministero dell’Interno, pubblicato sulla G.U. n. 110 del 13 
maggio 2000,  definisce le indennità ed i gettoni di presenza spettanti ai consiglieri comunali nell’importo di 
€ 18,08; 

Tale emolumento non è cumulabile con le indennità di carica ed è soggetto ad un tetto massimo che non può 
essere aumentato da questa Assemblea. 

Tutto ciò premesso, 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamati: 
l’art.82 del TUEL e il D.I n. 119 del 4 aprile 2000

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili competenti ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 allegati al presente provvedimento; 

Ad unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi,

D E L I B E R A

1. Di approvare la misura del gettone di presenza spettante ai Consiglieri e componenti di commissioni in € 
18,08 lordi per seduta, dando atto che non è cumulabile con le indennità del Sindaco, degli Assessori.

Successivamente, il Consiglio Comunale, riconosciuta l’urgenza di provvedere, dichiara, con votazione resa 
in forma palese, immediatamente eseguibile la presente deliberazione.



Il Presidente
F.to  ALLISIARDI LIVIO

Il Segretario Comunale
F.to  Dott.ssa Genziana Soffientini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N 735 del Registro Pubblicazioni

La  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all'albo  Pretorio  del  Comune per  15  giorni  consecutivi  dal   23  
novembre 2015, come prescritto dall’art. 124, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Dott.ssa Genziana Soffientini

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  03/12/2015

Per decorrenza del termine di cui all'art. 134, 3° comma, D.Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Il Segretario Comunale
 Dott.ssa Genziana Soffientini

Copia conforme all'originale, che si rilascia in carta libera ad uso amministrativo.

Il Segretario Comunale
 Dott.ssa Genziana Soffientini


